
N. 17 / 2020 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 31/01/2020 

Oggetto:  SPOSTAMENTO SEDE ATTUALE  E ASSEGNAZIONE NUOVA SEDE ALL'  ASSOCIAZIONE 
GRUPPO ARTISTICO TRADATESE C/O PALAZZO COMUNALE 

L’anno  2020 addì  31 del mese di gennaio alle ore 09:00 si è riunita la Giunta Comunale appositamente 
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Presente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 0, 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa BELLEGOTTI MARINA . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  BASCIALLA  GIUSEPPE in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

SPOSTAMENTO SEDE ATTUALE E ASSEGNAZIONE NUOVA SEDE ALL'  ASSOCIAZIONE GRUPPO 
ARTISTICO TRADATESE C/O PALAZZO COMUNALE

Relaziona l ' Assessore MARTEGANI ERIKA.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica per consultazione



Oggetto:  SPOSTAMENTO  SEDE  ATTUALE  E  ASSEGNAZIONE  NUOVA  SEDE 
ALL'ASSOCIAZIONE GRUPPO ARTISTICO TRADATESE C/O PALAZZO COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 1 punto 4 della L. 328/00 “ Gli enti locali, le regioni e lo Stato, nell’ambito delle rispettive 
competenze, riconoscono e agevolano il ruolo degli organismi non lucrativi di utilità sociale, degli 
organismi  della  cooperazione,  delle  associazioni  e  degli  enti  di  promozione  sociale,  delle 
fondazioni e degli enti di patronato, delle organizzazioni di volontariato, degli enti riconosciuti delle 
confessioni religiose con le quali lo Stato ha stipulato patti, accordi o intese operanti nel settore 
nella programmazione, nella organizzazione e nella gestione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali.”;

Visto altresì l’art. 13 comma 1 lettera a) della L.R. 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei 
servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario”;

Dato atto:

- che il Comune di Tradate riconosce il valore del terzo settore quale espressione di partecipazione 
e solidarietà e ne promuove lo sviluppo, salvaguardandone l’autonomia, per il conseguimento di 
finalità a carattere sociale;
- che il Comune nel rispetto del principio di sussidiarietà, intende attivare tutte le risorse presenti 
nella comunità al fine di realizzare percorsi di collaborazione e confronto che portano a soddisfare 
in  maniera  adeguata  i  bisogni  sociali,  culturali  ed  educativi  delle  persone  disabili  residenti  a 
Tradate;

Considerato: 

• che al  piano primo del  Palazzo Comunale,  in adiacenza all’Ufficio  Lavori  Pubblici,  il  Gruppo 
Artistico Tradatese ha la propria Sede Associativa; 

• che  si  è  rilevata  l’esigenza  di  ampliare  gli  spazi  da  destinare  all’Ufficio  Tecnico  e  pertanto 
occorre spostare la Sede dell’Associazione in parola;

• che è disponibile al Piano Secondo del Palazzo Comunale un locale (già Sede della banca del 
Tempo) lasciata libera recentemente dall’Associazione, locale che ben si presta da destinare al 
Gruppo Artistico; locale di circa 42 mq. evidenziato in giallo sull’allegata planimetria; 

• che in data 21 gennaio 2020, il Presidente del Gruppo Artistico ha visionato e ritenuta idonea 
alle attività di pittura la nuova sede proposta; 

Viste:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 che approva il Bilancio di previsione 
2020/2022;

- la deliberazione GC n. 6 del 10/01/2020, avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (peg) - piano della performance triennio 2020/2022”;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi  sulla  proposta  di  adozione  della  presente  deliberazione  dal 
Responsabile del Settore Manutenzioni, Istruzione e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese,

DELIBERA

1) di incaricare i Responsabili del Settore Manutenzione, Istruzione e Cultura e del Settore Lavori 
Pubblici  e  Ambiente  ad  attivare  gli  adempimenti  necessario  per  lo  spostamento  della  Sede 
dell’Associazione Gruppo Artistico Tradatese,  dal  piano primo del  palazzo Comunale,  al  Piano 
secondo  dello  stesso,  nel  locale  in  premessa descritto  ed evidenziato  sull’allegata  planimetria 
parte integrante della presente deliberazione; 

2) di demandare al  Responsabile  Settore Finanziario la sottoscrizione di  apposita convenzione 
della durata di anni quattro, prevedendo il rimborso spese forfettario di € 65,00 annuali;

copia informatica per consultazione



3)  di  dare  atto  che  ai  sensi  dell’art.  125  del  DLgs  267/2000,  del  presente  atto  verrà  data 
comunicazione ai capigruppo consiliari;

Con successiva votazione unanime, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134 comma 4 del DLgs 267/2000, per poter organizzare lo spostamento Sede di cui trattasi con 
sollecitudine. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 BASCIALLA GIUSEPPE  BELLEGOTTI MARINA 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 272/2020 ad oggetto: SPOSTAMENTO SEDE ATTUALE E ASSEGNAZIONE 

NUOVA  SEDE  ALL'  ASSOCIAZIONE  GRUPPO  ARTISTICO  TRADATESE  C/O  PALAZZO 

COMUNALE si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 

agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 30/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)
con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



SETTORE CULTURA 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  272/2020 del  SETTORE  CULTURA ad  oggetto:  SPOSTAMENTO SEDE 

ATTUALE  E  ASSEGNAZIONE  NUOVA  SEDE  ALL'  ASSOCIAZIONE  GRUPPO  ARTISTICO 

TRADATESE  C/O PALAZZO COMUNALE si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49,  1°  comma del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

tecnica.

Tradate, 30/01/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 17 del 31/01/2020

CULTURA

Oggetto:  SPOSTAMENTO SEDE ATTUALE E ASSEGNAZIONE NUOVA SEDE ALL' 
ASSOCIAZIONE GRUPPO ARTISTICO TRADATESE C/O PALAZZO COMUNALE. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 31/01/2020.

Tradate, 31/01/2020 Sottoscritto da
CINZIA PINO

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


